
Dann gibt es Ansprechpartner*innen, die 
du ganz einfach per Mail oder persönlich

kontaktieren kannst

Brauchst du Unterstützung, weil …
… du dich um andere sorgst?
… du selbst Probleme hast?

… weil du Beratung benötigst?

Beratung an der Wöhlerschule

(Stand: 25.01.2025 Update durch Svt und Kan)

Suchtprävention
suchtpraevention@woehlerschule.de

Klasseneinsätze, Präventionsveranstaltungen,
Beratung

Ansprechpartner*in: 
Thomas Kannegießer und Andrea Sievert

Inklusion
inklusion@woehlerschule.de

Beratung von Schülern, Kollegen und Eltern rund um
psychische und körperliche Beeinträchtigungen und

Erkrankungen, z.B. Beratung bei Nachteilsausgleichen,
Förderplänen, außerschulische Vernetzung mit BFZ /

üBFZ etc. 
Ansprechpartner:

Franziska Deliry und Ben Lange

Begabungsförderung
rtn@woehlerschule.de

Beratung von Schüler*innen und Eltern
Ansprechpartnerin: Christina Rathmann

Krisenberatung
krisenberatung@woehlerschule.de

Vertrauliche Beratung von Schüler*innen und
Eltern in persönlichen Krisensituationen

Ansprechpartner: Rüdiger Hein

Schulsozialarbeit
schulsozialarbeit@woehlerschule.de

Vertrauliche Beratung von Schüler*innen 
und Eltern bei Problemen

Sprechzeiten: Dienstag 7. Stunde, Donnerstag große
Pause in R. 110

Ansprechpartnerin: Susanne Schiffler

Verbindungslehrer*innen
verbindungslehrer@woehlerschule.de
Vertrauliche Beratung von Schüler*innen

Sprechstunde: Dienstag 7. Stunde in R.517. 
Ansprechpartner*in:

Jennifer Kiesewetter und Max Kwasny

Laufbahnberatung
laufbahnberatung@woehlerschule.de

Berufs-/Schullaufbahnberatung von Schüler*innen
und Eltern

Ansprechpartner: Arno Schiller

Diskriminierungsschutz
diskriminierungsschutz@woehlerschule.de

Vertrauliche Beratung von Schüler*innen
Ansprechpartner*in: 

Mirjam Amon, Sara Bachiri, Melanie Dauscher, 
Felix Rieß

Beratungsstelle für sexualisierte Gewalt
kwy@woehlerschule.de

Information, Beratung und Sensibilisierung von
Schüler*innen im Bereich sexualisierter Gewalt, in der

Schule und außerhalb
Ansprechpartner: Max Kwasny

Mediencoaches
mediencoaches@woehlerschule.de
Ansprechpartner: Dirk Sommerbrodt

Schulseelsorge
grc@woehlerschule.de

Vertrauliche Beratung von Schüler*innen und
Gesprächsangebot

Ansprechpartnerin: Nikolina Granic
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